
Ministerio 
de Ambiente

Expte. 2021/000690 
Asunto 35/2024

MINISTERIO DE AMBIENTE

Montevideo, 13  nov. im
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 6 de mayo de 

2024;

RESULTANDO: I) que mediante dicha resolución se transformó el 

cargo de la funcionaría CAROLINA ANDREA FERRER ECHAVE, 

perteneciente a la Dirección Nacional de Calidad y Evaluación 

Ambiental, pasando del escalafón "D" al escalafón "A";

II) que se padeció error en el numeral I o de la 

misma, en cuanto a la identificación del escalafón y serie de la 

funcionaría CAROLINA ANDREA FERRER ECHAVE;

CONSIDERANDO: que corresponderá modificar la Resolución 

referida rectificando el escalafón y la serie del cargo asignado a la 

funcionaría CAROLINA FERRER;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o. Sustitúyese el numeral I o de la Resolución del Poder Ejecutivo 

de fecha 6 de mayo de 2024, el que quedará redactado de la 

siguiente manera:

I o. Transfórmase el cargo de la funcionaría de la Unidad 

Ejecutora 002 "Dirección Nacional de Calidad y Evaluación 

Ambiental" del Inciso 36 "Ministerio de Ambiente", Sra. 

CAROLINA ANDREA FERRER ECHAVE C.I. 4.395.646-6, de 

acuerdo al siguiente cuadro:

N o m b re Cargo actual Cargo tran s fo rm a d o

C arolina A ndrea  

F erre r Echave

Escalafón "D", G rado  13, 

D en o m inac ió n  "Calificado  

en técnicas terc iarias" Se­

rie "M o n ito re o  am b ien ta l"

Escalafón "A", G rado  

4 , D en o m inac ió n  

"Asesor XI" Serie  

"P ro fes ional"



2o. Comuniqúese al Ministerio de Ambiente y pase a la Unidad 

Ejecutora a los efectos correspondientes.


